Até 3 anos de 4 a 8 anos de 9 a 12 anos Mais de 12 anos

3,33
2,48 1,99 2,17 2,47 2,66

0,58 0,53

10,08 10,01 10,03
10,76 10,79 11,03

2,49 2,36

3,0x

4,0x

5,0x 5,0x
4,4x

4,1x 4,3x 4,4x

-3,0x

-2,0x

-1,0x

0,0x

1,0x

2,0x

3,0x

4,0x

5,0x

6,0x

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

18,00

20,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 1T19 1T20

# Carros Novos Vendidos # Carros Usados Vendidos Carros Usados/Carros Vendidos

Cenário de Venda de Veículos Novos e Usados

Vendas de Carros Novos e Usados no Brasil¹

Venda de Usados por Idade no Brasil¹ Vendas Unidas (#) e Market Share (%)³

¹ Fonte: FENAUTO, FENABRAVE Considera Automóveis, Comerciais Leves e também a venda de Comerciais pesados e motos.

² Para o cálculo das variações, estão sendo considerados os números sem arredondamento, conforme relatórios da FENABRAVE e FENAUTO de cada período.

(Milhões de unidades)

(Automóveis e comerciais leves – Milhões de unidades)

+7,6%²

+2,2%²

(8,2)%²

(5,5)%²

+16,7%

+33,4%

(5,9)%²

(5,4)%²

+2,1%

(6,9)%²

7

Agenda

Impactos do COVID-19

Cenário de Venda de Veículos Novos e Usados

Resultados Operacionais

Resultados Financeiros

Perguntas e Respostas

8

3,7 2,8
1,5 2,0

10,0

14,0 13,7

16,8

12,3% 9,0% 5,5% 4,2% 7,7% 8,6% 9,6% 10,0%

-100,0%

-80,0%

-60,0%

-40,0%

-20,0%

0,0%

 -

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 1T19 1T20

Estoque % Estoque/Frota Total

74.704 85.027 78.963 84.334

52.271

75.230

59.523

80.815
4.124

4.331

3.809

4.000

30.424 31.184 27.731

46.566

131.099

164.588

142.295

169.149

2014 2015 2016 2017 2018 2019 1T19 1T20

Terceirização de Frotas Aluguel de Carros - Próprias Aluguel de Carros - Franquias

Frota

Composição da Frota (# de veículos)

+18,9%

Frota em Desmobilização (% e # de veículos - mil)

+40,0%

+0,4 p.p.

+23,1%

9

14.177 13.068 9.122
19.747

68.702 72.849

97.948

25.867 21.570
11.565 12.729 12.402 16.710

42.386
48.394

64.564

14.111 16.462

2014 2015 2016 2017 2018 2018 Combinado 2019 1T19 1T20

Carros Comprados Carros Vendidos

2.612 339 (3.280)
3.037

24.45526.316

5.10811.756

4.455

33.384

Aquisição da NTC Serviços Ltda.

4.455

Investimento em Frotas

Investimento Líquido (R$ milhões)

Investimento Líquido (# de veículos)

+36,5%

(56,5)%

517,9 509,9 329,0

859,4

2.944,8
3.151,9

4.562,2

1.041,3 1.069,9

255,4 316,3 352,3 525,2

1.408,8
1.621,2

2.518,5

523,4 615,2

2014 2015 2016 2017 2018 2018 Combinado 2019 1T19 1T20

Compras de Veículos Receita de Veículos

262,5 (23,3)
334,2

193,6

454,7

1.536,0 1.530,7

517,9

2.043,7

Aquisição da NTC Serviços Ltda.

90,0

90,0

(12,2)%

+33,5%

10

Terceirização de Frotas (1/3)

567

Mercado endereçável de veículos especiais no Brasil (veículos, milhares)

Garantia de crescimento
para 2020;

Alto potencial de
sinergias;

Segmento especializado;

Mercado endereçável 567 mil veículos

Frota 2,6 mil veículos

Presença 8 estados

Receita R$102,8 milhões

EBITDA R$40,1 milhões

Lucro Líquido R$7,7 milhões

Dívida Líquida R$103,7 milhões

Zetta Frotas
Mercado endereçável 567 mil veículos

Frota 2,6 mil veículos

Presença 8 estados

Receita R$102,8 milhões

EBITDA R$40,1 milhões